
   

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 
N.    71  in  data  15/12/2014 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 
DETERMINAZIONE   IN   ORDINE   ALLA   NOMINA   DEL   NUCLEO  
DI VALUTAZIONE. 

  

 
 
 
L’anno  duemilaquattordici, addì  quindici, del mese di  dicembre, alle ore  12 e minuti  00,   nella 
residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE   VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  

Totale    3  
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione 
del presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



   

LA GIUNTA 
 

 
- Visto il d. lgs. n. 150/2009 “Attuazione della legge 4.3.2009 n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni” che prevede una serie di adempimenti a carico delle 
Amministrazioni Pubbliche al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici 
dei servizi tramite la valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa ed 
individuale; 

 
- Viso l'art. 14 del d. Lgs. 150/2009 che prevede che ogni amministrazione, singolarmente 

o in forma associata, si doti di un Organismo indipendente di valutazione della 
performance; 

 
- Vista la deliberazione della Giunta Unione n. 13 del 29/05/2011 esecutiva, di 

costituzione di un organismo indipendente di valutazione in forma associata; 
 

- Visto il decreto del Presidente dell’Unione n. 01/2011 del 25/10/2011 di nomina dei 
componenti per il triennio 2011-2013; 

 
- Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione GC n. 90 del 23/12/2010 esecutiva. 
 

- Vista la deliberazione GC 40 del 13/06/2013 esecutiva, di approvazione metodologica 
del sistema di misurazione e valutazione della performance dei dipendenti. 

 
- Dato atto che l'art 4 della richiamata appendice prevede la possibilità di nominare il Nucleo di 

valutazione che assume tutte le funzioni attribuite dal D.Lgs. n. 150/2009 all'Organismo 
Indipendente di valutazione delle performance (O.I.V.); 

 
- Preso atto che il nucleo di valutazione come sopra costituito è scaduto e che, per l’anno 2014, 

non è stato formalizzato dall’Unione alcun incarico, e quindi occorre provvedere urgentemente 
alla nomina; 

 
- Ritenuto di disporre per la nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione mediante 

individuazione del Segretario Comunale dott. Pierangelo Scagliotti nonché del Vice-segretario 
dott.ssa Chiara Tricco; 

  
- Visto il parere favorevole di regolarità tecnico espresso ai sensi dell’art. 49, 1° comma, 

D.Lgs.18.08.2000, n. 267 dal Segretario; 
 

- Visto il parere contabile; 
 
Con voti unanimi e palesi 

D E L I B E R A 
 

1. Di nominare, quali componenti del nucleo di valutazione per il biennio 2014/2015 il 
Segretario Comunale dott. Pierangelo Scagliotti ed il Vice-segretario dott.ssa Chiara 
Tricco; 

 
2. Di dare atto che la nomina è transitoria fino alla nuova definizione dell’incarico 

effettuato dall’Unione tra Sture e Po; 
 
 



   

3. Di dare atto che la nomina del nucleo di valutazione come sopra costituito non 
comporta nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica; 

 
4. Di dare atto che l'affidamento del presente incarico sarà pubblicato sul sito web 

istituzionale dell'Ente, unitamente ai curricula dei componenti; 
 
5. Di comunicare il presente provvedimento alla Commissione per la valutazione, la 

trasparenza e l'integrità delle amministrazioni pubbliche; 
 
6. Di dichiarare, con votazione unanime e separata espressa per alzata di mano, il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile per l’urgenza, ai sensi dell’art. 
134, 4° comma del D.Lgs  n. 267/2000. 

  
 

 

 
 



   

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO  

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

  

 

 

 In ordine alla regolarità  tecnico-contabile e  
attestazione della copertura finanziaria. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

( RAG. ORNELLA GARBARINO ) 
 

____________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è esecutiva dal  
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


